

重庆水务集团股份有限公司

2014 年半年度报告摘要

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	重庆水务	股票代码	601158
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	邱贤成	陈涛	
电话	023-63860827	023-63860827	
传真	023-63860827	023-63860827	
电子信箱	swjtdsb@cqswjt.com	swjtdsb@cqswjt.com	

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	20,446,415,256.29	19,882,074,667.89	2.84
归属于上市公司股东的净资产	12,619,378,944.21	13,028,162,085.14	-3.14
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,207,523,725.75	913,979,670.52	32.12
营业收入	2,232,059,507.15	1,914,301,091.82	16.60
归属于上市公司股东的净利润	887,896,215.61	926,027,730.30	-4.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	818,352,884.29	893,352,846.61	-8.40
加权平均净资产收益率(%)	6.81	7.45	减少 0.64 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.18	0.19	-5.26
稀释每股收益(元/股)	0.18	0.19	-5.26

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司 5%以上股份的前十名股东情况

单位：股

报告期末股东总数	78,193
----------	--------

前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
重庆市水务资产经营有限公司	国有法人	75.10	3,605,000,000	0	无
重庆苏渝实业发展有限公司	境内非国有法人	13.44	645,000,000	0	无
全国社保基金四一四组合	未知	0.31	14,999,669	0	未知
马来西亚国库控股公司—自有资金	未知	0.17	8,154,319	0	未知
中国银行股份有限公司—嘉实沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	未知	0.11	5,078,219	0	未知
招商银行股份有限公司—上证红利交易型开放式指数证券投资基金	未知	0.09	4,136,472	0	未知
中国工商银行股份有限公司—华夏沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	未知	0.08	3,936,700	0	未知
徐金泉	境内自然人	0.08	3,684,800	0	未知
中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	未知	0.07	3,493,410	0	未知
顾峻慈	境内自然人	0.05	2,457,000	0	未知

上述股东关联关系或一致行动的说明	公司上述股东中重庆市水务资产经营有限公司与重庆苏渝实业发展有限公司之间不存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人；除此外公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。
------------------	---

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

三、 管理层讨论与分析

2014 年 1 至 6 月，经集团及所属各单位的共同努力，供排水主营业务保持稳健发展态势，供排水水质持续稳定达标。公司营业收入实现快速增长，营业收入达到 22.32 亿元，同比增加 16.60%；实现利润总额 8.99 亿元，同比减少 3.78%（剔除汇兑损益后实现利润总额 9.40 亿元，同比增加 19.64%）；实现净利润 8.88 亿元（不含少数股东损益），同比减少 4.12%；每股收益为 0.18 元，较上年同期减少 5.26%。资产实现稳定增长，达到 204.46 亿元，较年初增加 2.84%，净资产 126.19 亿元（不含少数股东权益），较年初减少为 3.14%。报告期末公司资产负债率为 38.23%，较年初上升 3.81 个百分点。以上数据表明，本集团各项经营业绩持续稳定，财务结构及资产状况继续保持良好。

（一） 主营业务分析

1、 财务报表相关科目变动分析表

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例（%）
营业收入	2,232,059,507.15	1,914,301,091.82	16.60
营业成本	1,120,901,467.73	964,613,934.38	16.20
销售费用	31,332,073.67	26,303,314.62	19.12
管理费用	230,120,182.84	214,064,918.08	7.50
财务费用	91,866,985.88	-100,352,000.83	
经营活动产生的现金流量净额	1,207,523,725.75	913,979,670.52	32.12
投资活动产生的现金流量净额	-1,196,533,391.89	-540,119,347.08	
筹资活动产生的现金流量净额	-1,497,684,915.32	100,323,443.11	-1,592.86
研发支出		488,208.00	-100.00

营业收入变动原因说明：主要系污水处理服务收入、供水管网及水表安装收入增加所致。

营业成本变动原因说明：主要系自来水生产成本、供水管网及水表安装成本增加所致。

销售费用变动原因说明：主要系新增户表改造费及水表更换增加所致。

财务费用变动原因说明：主要系汇率波动引起汇兑损益变化所致，其中：报告期外币借款按期末即期汇率折算产生汇兑损失 4,168.84 万元，而上年同期外币借款产生汇兑收益 14,790.25 万元。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系销售商品、提供劳务所收到的现金增加所致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系购买委托理财产品和发放委托贷款共计 29.5 亿元及收回委托理财和委托贷款本金共计 12.7 亿元，收到重庆信托股权转让交易保证金 6.01 亿元所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系上年同期发行 15 亿元公司债券而本期

无此因素所致。

研发支出变动原因说明：主要系公司部分水专项子课题报告期已结题，本期无相关支出。

2、 其它

(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

报告期公司利润总额变化的主要原因：一是因外汇汇率波动引起汇兑损益变化减少利润 18,959.08 万元；二是因污水处理量增加而增加利润 12,198.92 万元；三是因对重庆信托股权投资改按成本法核算未确认投资收益减少利润 6,699.39 万元；四是因购买理财产品和发放委托贷款等资金运作收益增加利润 4,960.93 万元；五是收到公用事业附加返还增加利润 5,000 万元。

(2) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

2012 年 7 月，经公司 2012 年第一次临时股东大会审议通过，同意发行期限不超过 7 年、票面总额不超过 15 亿元的公司债券。2012 年 9 月 26 日公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准重庆水务集团股份有限公司公开发行公司债券的批复》（证监许可[2012]1214 号）。本期债券发行工作已于 2013 年 1 月 31 日结束，通过网上面向社会公众投资者公开发行和网下面向机构投资者询价配售相结合的方式发行总额为人民币 15 亿元、期限为 5 年期、票面年利率 5.12% 的无担保公司债，并于 2013 年 3 月 1 日在上海证券交易所挂牌交易，简称“12 渝水务”，上市代码“122217”。

本次债券发行所募集的资金已全部用于补充公司运营资金。

(3) 经营计划进展说明

公司报告期实际完成营业收入 223,206 万元，占全年计划 465,037 万元的 48.00%；报告期营业成本与期间费用实际发生 147,422 万元，占全年计划 330,086 万元的 44.66%，经营计划执行情况总体符合预期。

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1、 主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
自来水销售	435,758,655.41	348,589,598.68	20.00	4.92	13.80	减少 6.25 个百分点
污水处理收入	1,249,098,236.75	368,636,636.63	70.49	11.75	2.12	增加 2.79 个百分点
工程施工收入	264,930,809.82	228,715,559.34	13.67	14.99	16.07	减少 0.80 个百分点
其他收入	42,624,787.34	21,125,199.01	50.44	3.80	-26.01	增加 19.97 个百分点

合计	1,992,412,489.32	967,066,993.66	51.46	10.41	8.30	增加 0.94 个百分点
----	------------------	----------------	-------	-------	------	-----------------

注：1、供排水收入同比增加主要系供排水量增加所致。

2、工程施工收入同比增加主要系对外承接工程施工业务增加所致。

3、其他收入同比增加主要系对外销售钢管业务增加所致。

2、 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
重庆市	1,992,412,489.32	10.41

(三) 投资状况分析

1、 对外股权投资总体分析

报告期内本公司新增对外股权投资 525 万元,比上年同期投资额 421.19 万元增加 103.81 万元,上升 24.65%,主要系本期出资 300 万元设立重庆蔡同水务有限公司、对重庆中法环保研发中心有限公司首期出资 225 万元所致。

被投资单位情况		
被投资单位	在被投资单位持股比例 (%)	主要业务
重庆中法环保研发中心有限公司	50.00	给排水、固体废料处理技术及运行管理的研究和应用,提供相关培训及咨询服务。
重庆蔡同水务有限公司	30.00	生活饮用水(集中式供水),给排水项目的投资,供水管理,管道设计、安装,建筑相关业务,物业管理。

(1) 证券投资情况

序号	证券品种	证券代码	证券简称	最初投资金额(元)	持有数量 (股)	期末账面价值 (元)	占期末证券总投资比例(%)	报告期损益 (元)
1	基金	377020	上投摩根	2,219,834.40	2,202,216.67	2,211,465.98	63.30	-387,369.91
2	股票	600028	中国石化	560,999.98	70,200.00	369,954.00	10.59	65,988.00
3	股票	600030	中信证券	354,267.62	21,000.00	240,660.00	6.89	-27,090.00
4	股票	600176	中国玻纤	570,539.28	30,000.00	232,800.00	6.66	9,300.00
5	股票	000793	华闻传媒	75,298.52	12,000.00	141,000.00	4.04	-1,080.00
6	股票	600795	国电电力	182,821.89	52,080.00	113,013.60	3.23	-2,604.00
7	股票	000559	万向钱潮	32,843.34	6,240.00	64,147.20	1.84	37,055.20
8	股票	002133	广宇集团	125,517.80	12,480.00	44,678.40	1.28	-1,996.80
9	可转债	110018	国电转债	19,000.00	190.00	19,959.50	0.57	304.00

10	股票	601137	博威合金	27,000.00	1,000.00	16,740.00	0.48	1,900.00
期末持有的其他证券投资				43,279.03	/	39,325.52	1.12	2,722.52
报告期已出售证券投资损益				/	/	/	/	34,344.88
合计				4,211,401.86	/	3,493,744.20	100	-268,526.11

(2) 持有其他上市公司股权情况

单位：元

证券代码	证券简称	最初投资成本	期初持股比例 (%)	期末持股比例 (%)	期末账面价值	报告期损益	报告期所有者权益变动	会计核算科目	股份来源
HK3618	重庆农商行	200,000,000.00	1.34	1.34	200,000,000.00	23,750,000.00		长期股权投资	发起人
601818	光大银行	10,725,000.00	0.01	0.01	15,046,215.78		-624,779.54	可供出售金融资产	购买
HK6881	中国银河	2,000,000.00	0.03	0.03	1,945,423.00	141,481.50	-54,577.00	长期股权投资	发起人
合计		212,725,000.00	/	/	216,991,638.78	23,891,481.50	-679,356.54	/	/

注：1、公司 2010 年度将持有 A 股上市交易的中国光大银行 6,050,000 股股权投资重分类为可供出售金融资产，初始投资成本 10,725,000.00 元，2013 年因中国光大银行发行 H 股，为履行国有股股东转持义务，划转社保基金 118,156 股后剩余 5,931,844 股，投资成本减少 209,455.14 元，减持后投资成本为 10,515,544.86 元。报告期因光大银行部分行使全球发售的超额配股权而额外发行的 H 股再次划转社保基金 8,137 股后剩余 5,923,707 股，投资成本减少 14,424.46 元，减持后投资成本为 10,501,120.40 元。

2、因中国银河证券股份有限公司 2013 年 5 月首次公开发行 H 股新股，根据财政部《财政部关于中国银河证券股份有限公司国有股减转持方案的批复》（财金[2012]166 号），公司作为银河证券的国有股股东向全国社会保障基金理事会划转所持有的 54,577 股银河证券股份后，原持有的 200 万股减少为 1,945,423 股。

(3) 持有金融企业股权情况

所持对象名称	最初投资金额	期初持股比	期末持股比	期末账面价值	报告期损益	报告期所有者权益	会计核算	股份来源
--------	--------	-------	-------	--------	-------	----------	------	------

	(元)	例 (%)	例 (%)	(元)	(元)	变动 (元)	科目	
中国银河证券股份有限公司	2,000,000.00	0.03	0.03	1,945,423.00	141,481.50	-54,577.00	长期股权投资	发起人
安诚财产保险股份有限公司	180,000,000.00	5.15	5.15	220,500,000.00			长期股权投资	发起人及增资入股
重庆国际信托投资公司	2,210,840,000.00	23.86	23.86	2,426,106,000.00			长期股权投资	增资入股
重庆农村商业银行股份有限公司	200,000,000.00	1.34	1.34	200,000,000.00	23,750,000.00		长期股权投资	发起人
中国光大银行股份有限公司	10,725,000.00	0.01	0.01	15,046,215.78		-624,779.54	可供出售金融资产	购买
合计	2,603,565,000.00	/	/	2,863,597,638.78	23,891,481.50	-679,356.54	/	/

经公司于 2013 年 12 月 2 日召开的第二届董事会第二十四次会议审议通过，同意公司将所持有的重庆信托 23.86% 股权（对应出资额为 58,180 万元）通过重庆联合产权交易所（以下简称“重庆联交所”）挂牌征集受让方进行转让。2013 年 12 月 12 日公司已将上述拟转让重庆信托股权以每股 4.17 元的底价在重庆联交所公开挂牌。挂牌期满，公司已与经重庆联交所确认的最终受让方国寿投资控股有限公司（以下简称“国寿投资”）就转让重庆信托股权事宜签署了《产权交易合同》。报告期内，公司已根据《产权交易合同》的相关约定收到保证金 6.01 亿元。2014 年 7 月，本次股权转让获得中国银行业监督管理委员会批复同意。截至 2014 年 7 月 22 日，公司已根据与国寿投资所签署《产权交易合同》的有关约定，及时办理完毕本次转让重庆信托股权的相关后续工作，本公司持有的重庆信托 23.86% 股权已过户给国寿投资，公司已收齐全部股权转让款 24.26 亿元，本公司不再持有重庆信托股权。

2、 非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

(1) 委托理财情况

委托理财产品情况

单位:元 币种:人民币

合作方名称	委托理财	委托理财金额	委托理财	委托理财	报酬确定方式	预计收益	实际收回本金金额	实际获得收益	是否经过	是否	是否	资金来源并说

	产品类型		起始日期	终止日期					法定程序	关联交易	涉诉	明是否为募集资金
中国建设银行股份有限公司重庆市分行	保本浮动收益型	400,000,000.00	2014年1月3日	2014年6月26日	预期年化收益率6%，到期后1个工作日内一次性收回本金及相应收益	11,506,849.32	400,000,000.00	11,506,849.32	是	否	否	自有资金，非募集资金
中国农业银行股份有限公司	保本收益型	500,000,000.00	2014年1月21日	2014年4月20日	预期年化收益率5%，到期后2个工作日内一次性收回本金及相应收益	6,164,383.56	500,000,000.00	6,164,383.56	是	否	否	自有资金，非募集资金
中铁信托有限责任公司	出资设立单一资金信托	300,000,000.00	2014年2月26日	2014年8月25日	预期年化收益率6%，到期后3个工作日内一次性收回本金及相应收益	9,000,000.00			是	否	否	自有资金，非募集资金
中国农业银行股份有限公司	保本浮动收益结构存款	300,000,000.00	2014年5月5日	2014年8月2日	预期年化净收益率4.50%，到期后2个工作日内一次性收回本金及相应收益	3,328,767.12			是	否	否	自有资金，非募集资金

	品											
合计	/	1,500,000,000.00	/	/	/	30,000,000.00	900,000,000.00	17,671,232.88	/	/	/	/
逾期未收回的本金和收益累计金额（元）		0.00										

- 公司于 2014 年 1 月 3 日出资 40,000 万元人民币投资中国建设银行股份有限公司“乾元”保本型理财产品 2014 年第 011 期（产品编号：CQ012014011175D01），期限 175 天，年化收益率 6%。公司已于 2014 年 6 月 27 日收回了该笔委托理财本金 40,000 万元及相应收益 1,150.68 万元。
- 公司于 2014 年 5 月 5 日出资 30,000 万元人民币投资中国农业银行“汇利丰”2014 年第 448 期对公定制人民币结构存款产品，期限 90 天，预期年化净收益率 4.5%，到期后 2 个工作日内一次性收回本金及相应收益。
- 公司于 2014 年 1 月 21 日出资 50,000 万元人民币投资中国农业银行“本利丰”定向人民币理财产品，期限 90 天，年化收益率 5%。公司已于 2014 年 4 月 22 日收回该笔委托理财产品本金 50,000 万元及相应收益 616.44 万元。
- 公司于 2014 年 2 月 26 日出资 30,000 万元人民币委托中铁信托设立“中铁信托机构理财投资 1 号”单一资金信托，信托资金指定用于向郑州银行股份有限公司半年期定期同业存款投资人，期限 6 个月，预期年化收益率 6%，到期后 3 个工作日内一次性收回本金及相应收益。

(2) 委托贷款情况

委托贷款项目情况

单位:元 币种:人民币

借款方名称	委托贷款金额	贷款期限	贷款利率	借款用途	抵押物或担保人	是否逾期	是否关联交易	是否展期	是否涉诉	资金来源并说明是否为募集资金	预期收益	投资盈亏
重庆耀隆农业开发有限公司	300,000,000.00	12 个月	10	日常经营	隆鑫集团有限公司	否	否	否	否	自有资金，非募集资金	30,000,000.00	29,583,333.34
隆鑫控股有限公司	300,000,000.00	12 个月	11	日常经营	重庆市三峡担保集团有限公司	否	否	否	否	自有资金，非募	33,000,000.00	

		月								集资金		
重庆长寿经济技术开发区开发投资集团有限公司	70,000,000.00	12个月	10	建设长寿化工园MDI一体化项目配套工程	重庆进出口信用担保有限公司	否	否	否	否	自有资金，非募集资金	7,000,000.00	4,005,555.56
重庆美每家投资有限公司	600,000,000.00	13个月	11	贷款保证金	重庆美每家置业开发有限公司及重庆美每家投资有限公司的全部股权	否	否	否	否	自有资金，非募集资金	71,500,000.00	
金科地产集团股份有限公司	400,000,000.00	24个月	10.5	日常经营周转	重庆市金科投资控股(集团)有限责任公司	否	否	否	否	自有资金，非募集资金	84,000,000.00	
重庆市兴荣控股集团有限公司	150,000,000.00	12个月	10	建设荣昌县东湖环湖路、荣昌县河堤道路及挡墙工程配套基础设施	重庆进出口信用担保有限公司	否	否	否	否	自有资金，非募集资金	15,000,000.00	
重庆市合川农村农业投资(集团)有限公司	300,000,000.00	24个月	10.15	合川区小安溪流域合川段综合整治一期工程	重庆市三峡担保集团有限公司	否	否	否	否	自有资金，非募集资金	60,900,000.00	

注 1: 公司于 2013 年 2 月 5 日通过中国工商银行股份有限公司重庆高科技支行向重庆耀隆农业开发有限公司发放总额为人民币 30,000 万元(大写:人民币叁亿元整)的委托贷款, 年利率 10%, 期限为十二个月, 用于借款人日常经营。隆鑫集团有限公司为该笔委托贷款提供连带责任保证担保。2014 年 1 月 26 日, 重庆耀隆农业开发有限公司已提前向公司偿付了该笔委托贷款本金 30,000 万元, 收到委托贷款收益共计为 2,958.33 万元。

注 2：公司于 2013 年 7 月 10 日通过中国农业银行股份有限公司重庆大渡口支行向隆鑫控股有限公司发放总额为人民币 30,000 万元(大写:人民币叁亿元整)的委托贷款, 年利率 11%, 期限为十二个月, 用于借款人日常经营。重庆市三峡担保集团有限公司为该笔委托贷款提供连带责任保证担保。截止本报告期末公司共收到上述委托贷款收益 3,162.50 万元。2014 年 7 月 10 日, 公司已于上述委托贷款到期时收回委托贷款本金 30,000 万元, 并累计收到委托贷款利息 3,336.67 万元。

注 3：公司于 2013 年 12 月 2 日通过中国建设银行股份有限公司重庆市分行营业部向重庆长寿经济技术开发区开发投资集团有限公司发放总额为人民币 7,000 万元(大写:人民币柒仟万元整)的委托贷款, 年利率 10%, 期限为十二个月, 用于借款人建设长寿化工园 MDI 一体化项目配套工程。重庆进出口信用担保有限公司为该笔委托贷款提供连带责任保证担保。公司已于 2014 年 6 月 27 日提前收回了该笔委托贷款本金 7,000 万元及相应利息 400.56 万元。

注 4：公司于 2014 年 6 月 30 日通过中国农业银行股份有限公司重庆大渡口支行向重庆美每家投资有限公司发放总额为人民币 60,000 万元(大写:人民币陆亿元整)的委托贷款, 年利率 11%, 期限为十三个月, 用于借款人贷款保证金。重庆美每家置业开发有限公司为该笔委托贷款提供连带责任保证担保; 重庆美每家投资有限公司全体股东黄国太、郑金桂、赵文财三人以其所持有的该公司全部股权为本笔贷款提供股权质押担保。

注 5：公司于 2014 年 4 月 21 日通过中德住房储蓄银行有限责任公司重庆分行向金科地产集团股份有限公司发放总额为人民币 40,000 万元(大写:人民币肆亿元整)的委托贷款, 年利率 10.5%, 期限为二十四个月, 用于借款人日常经营周转。重庆市金科投资控股(集团)有限责任公司为该笔贷款提供不可撤销的连带责任保证担保。截止本报告期末公司已收到上述委托贷款收益 711.67 万元。

注 6：公司于 2014 年 2 月 8 日通过重庆银行股份有限公司解放碑支行向重庆市兴荣控股集团有限公司发放总额为人民币 15,000 万元(大写:人民币壹亿伍仟万元整)的委托贷款, 年利率 10%, 期限为十二个月, 用于借款人建设荣昌县东湖环湖路、荣昌县河堤道路及挡墙工程配套基础设施。重庆进出口信用担保有限公司为该笔委托贷款提供不可撤销的连带责任保证担保。截止本报告期末公司已收到上述委托贷款收益 554.17 万元。

注 7：公司于 2014 年 3 月 27 日通过兴业银行股份有限公司重庆市分行向重庆市合川农村农业投资(集团)有限公司发放总额为人民币 30,000 万元(大写:人民币叁亿元整)的委托贷款, 年利率 10.15%, 期限为二十四个月, 用于借款人合川区小安溪流域合川段综合整治一期工程。重庆市三峡担保集团有限公司为该笔委托贷款提供不可撤销的连带责任保证担保。截止本报告期末公司已收到上述委托贷款收益 727.42 万元。

3、 募集资金使用情况

报告期内公司募集资金的使用情况详见公司于 2014 年 8 月 8 日刊登在上海证券交易所网站 (<http://www.sse.com.cn>) 上的《重庆水务集团股份有限公司募集资金存放与实际使用情况专项报告 (2014 年半年度)》。

4、 主要子公司、参股公司分析

1) 重庆市自来水有限公司

重庆市自来水有限公司系本公司的全资子公司, 注册资本和实收资本均为 56,336.56 万元, 主要从事自来水的生产与供应及相关业务。报告期内, 重庆市自来水有限公司主要在重庆市主城区范围内从事自来水的生产与供应。截止报告期末, 该公司总资产 401,239.52 万元, 净资产 223,013.00 万元 (含少数股东权益); 报告期实现营业总收入 58,417.43 万元, 净利润 1,513.38 万元(含少数股东损益)。

2) 重庆市三峡水务有限责任公司

重庆市三峡水务有限责任公司系本公司的全资子公司, 注册资本和实收资本均为 121,494.79 万元, 主要从事污水处理厂的营运管理及相关业务。报告期内, 重庆市三峡水务有限责任公司负责重庆市部分区县污水处理业务。截止报告期末, 该公司总资产 145,028.13 万元, 净资产 130,829.04 万元; 报告期实现营业总收入 12,191.73 万元, 净利润 0 万元。

3) 重庆市排水有限公司

重庆市排水有限公司系本公司的全资子公司, 注册资本和实收资本均为 126,220.96 万元, 主要从事污水处理厂的营运管理及相关业务。报告期内, 重庆市排水有限公司主要在重庆市主城区范围内从事城市生活污水处理业务。截止报告期末, 该公司总资产 376,239.87 万元, 净资产 209,492.84 万元; 报告期实现营业总收入 21,536.38 万元, 净利润 0 万元。

4) 重庆中法水务投资有限公司

重庆中法水务投资有限公司注册资本和实收资本均为 26,500 万美元, 主要经营供排水项目及其相关业务投资, 本公司其持有 50% 的股权。截止报告期末, 该公司总资产 396,624.69 万元, 净资产 195,924.46 万元 (含少数股东权益); 报告期实现营业收入 42,073.56 万元, 净利润 2,599.19 万元(含少数股东损益)。

5、 非募集资金项目情况

报告期内, 公司无重大非募集资金投资项目。

董事长: 李祖伟

重庆水务集团股份有限公司

2014 年 8 月 8 日